
Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N: 54 
del 18/10/2022

Oggetto:  Approvazione Bilancio consolidato per l’esercizio 2021 – Art. 
11 bis del D.Lgs 118/2011.

L’anno duemilaventidue, il giorno diciotto del mese di ottobre, alle ore 16:15 nella Casa 
Comunale,  alla  I^  convocazione  in  seduta  straordinaria,  che  è  stata  partecipata  ai  Signori  
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

Mulas Massimo P Pintus Claudia P 

Satta Salvatore Francesco P Piras Claudio A 

Bassu Michele P Pusceddu Sabrina A 

Bruzzi Quirico P Ruiu Gavino P 

Cabitta Antonio P Sanna Gavino Giuseppe A 

Cermelli Giovanni Ivan P Sassu Sebastiano Costantino Simone P 

Conticelli Paola Rossana P Spanu Bastianino P 

Dessi’ Anna Lisa P Frassetto Anna Laura A 

Madeddu Gianpiero P Arru Patrizia P 

Mura Gaetano Stefano P 

Murgia Antonello P 

Pantaleo Alessandro P 

Assegnati n. 21 Presenti n. 17
In carica n. 21 Assenti n. 4

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale:

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzanti (art. 97, comma 4, lett. A. 
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Giancarlo Carta

Presiede la seduta il Sig. Salvatore Francesco Satta

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica  ha 
espresso parere favorevole;   

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  contabile  ha 
espresso parere favorevole;  

La seduta è pubblica



Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

IL PRESIDENTE
In apertura di seduta, alle ore 16:15, passa la parola al Segretario Generale, Dott. Giancarlo Carta, 

per effettuare l’appello. 

Consiglieri presenti in aula n. 17, assenti n. 4 (Frassetto, Piras, Pusceddu e Sanna). 

Comunica  che  i  Consiglieri  Frassetto,  Piras,  Pusceddu  e  Sanna  hanno  inviato  comunicazione 

dell’assenza. 

Passa la parola ai Consiglieri qualora volessero fare delle segnalazioni. 

Intervengono per segnalazioni i Consiglieri Cermelli,  Bruzzi e Spanu ed in risposta interviene il 

Sindaco, l’Assessore Frulio e per alcuni chiarimenti interviene anche il Segretario Generale. 

Alle ore 16:47 interrompe la seduta per una Conferenza dei Capigruppo. 

Alla ripresa dei lavori, alle ore 16:57, invita il Segretario ad effettuare l’appello. 

Consiglieri presenti in aula n. 17, assenti n. 4 (Frassetto, Piras, Pusceddu e Sanna). 

Non  essendoci  ulteriori  interventi  per  segnalazioni,  passa  all’esame  del  1°  argomento  iscritto 

all’ordine del giorno ed invita l’Assessore Carta a relazionare nel merito. 

Per la parte tecnica interviene la Sig.ra Antonella Mura, Funzionario dell’ufficio Ragioneria. 

Aperto il dibattito e non essendoci interventi pone l’argomento in votazione. 

IL CONSIGLIO COMUNALE
Vista la proposta di deliberazione n. 197 del 21/09/2022, predisposta  dal  Dirigente dell’Area 

organizzazione,  programmazione,  bilancio,  tributi  e  politiche  del  personale,  con  la  quale  si 

propone:  “Approvazione  Bilancio  consolidato  per  l’esercizio  2021  –  Art.  11  bis  del  D.Lgs  

118/2011.”. 

Rilevato che  la  stessa  proposta  deliberativa  ha  riportato  il  preventivo  parere  favorevole  del 

Dirigente ad Interim dell’Area organizzazione,  programmazione,  bilancio,  tributi  e  politiche del 

personale Dott. Flavio Cuccureddu, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art.  

49, comma 1 del D.Lgs 267/2000. 



Visto  il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori acquisito al protocollo dell’Ente in 

data 28-09-2022, al n. 39773. 

Acquisito il verbale dell’8^  commissione consiliare tenutasi in data 27-09-2022. 

Con  n.  17 consiglieri presenti e votanti,  assenti n.  4 (Piras Claudio, Pusceddu Sabrina, Sanna 

Gavino Giuseppe, Frassetto Anna Laura), a seguito della votazione espressa in forma palese per 

alzata di mano, si ottiene il seguente risultato: 

Favorevoli n. 12

Astenuti n. 5 (Bassu, Bruzzi, Pantaleo, Cermelli e Spanu), 

Contrari /

Preso atto dell’esito della votazione, 

DELIBERA

Di  approvare l’allegata  proposta  deliberativa  avente  ad  oggetto:“Approvazione  Bilancio  

consolidato per l’esercizio 2021 – Art. 11 bis del D.Lgs 118/2011.”. 

IL PRESIDENTE 

pone in votazione l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art. 1347, comma 4, del D.Lgs  

267/2000, 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con  n.  17 consiglieri  presenti  e  votanti,  assenti  n.  4  (Piras,  Pusceddu,  Sanna,  Frassetto), a 

seguito  della  votazione  espressa  in  forma palese  per  alzata  di  mano,  si  ottiene  il  seguente 

risultato: 

Favorevoli n. 12

Astenuti n. 5 (Bassu, Bruzzi, Pantaleo, Cermelli e Spanu), 

Contrari /

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134,  comma 4  del D.Lgs 267/2000,  stante l’urgenza di  procedere all’approvazione del  bilancio 

consolidato 2021. 

Si attesta che la presente deliberazione verrà affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni 

consecutivi e contestualmente comunicata in elenco ai capigruppo consiliare ai sensi dell'art. 37 

L.R. n. 2 del 04.02.2016.



Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto:

Il  Presidente Il  Segretario Generale

Sig. Salvatore Francesco Satta Dott. Giancarlo Carta

Documenti Allegati

Titolo Impronta
CONTO ECONOMICO 
CONSOLIDATO 2021

D40346C5770BED16B33909D2EFFA28C75EE89D768FA17BC428A
012BECFF0BAA5 

STATO PATRIMONIALE ATTIVO 
CONSOLIDATO 2021

1F11D5AD1B1E3E0EC2A4DF93FB634E6DC4C212F7100F9AD1B8
F7238B723B1B52 

STATO PATRIMONIALE PASSIVO 
CONSOLIDATO 2021

39672E1ED51177A730E7A44948CFC212566D9E7B4B09D8186567
694700C91507 

RELAZIONE AL BILANCIO 
CONSOLIDATO 2021 E NOTA 
INTEGRATIVA

C3DC3BAF8BB26D79218C427DB670952F03815CAE053F8D0211A
5D69997F1EEC2 

Verbale della Commissione Finanze 
27.09.2022

39EA7B729DA3B7630D1EBF7D179C7C405F3005AEC628196B215
34D189948A74A 

TESTO PROPOSTA FIRMATO 
DIGITALMENTE

277B082BA336B265A50CA1D8BD625438D114D46D96FA13DB9F2
26C29ACFFA275 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
C6CAA92F611B3186AEB376F0F1624B914264B05193F7B863476D
FD2A2CBB6BC5 

ESPRESSIONE PARERE DI 
REGOLARITÀ CONTABILE

0AD24AB9853AED695276DF588C1EFF49A0A7AD98B9D2A2E4CF
AA87954EBF6C5B 

Parere 
Relazione_consolidato_esercizio_2021
.pdf

53F9F3C33954C067876808088D93D060D08ECC1D8F83E8E69399
833BD08E9D75 

CARTA GIANCARLO
2022.10.25 16:29:40

CN=CARTA GIANCARLO
C=IT
2.5.4.5=TINIT-CRTGCR72M29I452V
2.5.4.42=GIANCARLO

RSA/2048 bits

SATTA SALVATORE FRANCESCO
2022.10.26 10:38:32

CN=SATTA SALVATORE FRANCESCO
C=IT
2.5.4.5=TINIT-STTSVT56B03I452P
2.5.4.42=SALVATORE FRANCESCO

RSA/2048 bits


